
A.S.P.
VALLONI MARECCHIA
Azienda di Servizi alla Persona

Adunanza del 31.07.2018

N. 24 del Registro

L'anno duemiladiciotto (2018) nel mese di luglio il giorno martedì trentuno - 
alle ore  14,30 - in Rimini, nella Sede dell'Ente.

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0003169 del 
26.07.2018,  consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 
il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 
risultanti dal relativo avviso.

Sono presenti i signori: 
1. Giancarlo Ferri  Presidente
2. Alberto Pietrelli Vice Presidente
3. Maurizio Pasolini Consigliere

Sono assenti i signori:

Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 
quale partecipa   il Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 
Catania, con funzioni anche di segretario verbalizzante.

Partecipa   altresì   alla   seduta   il   Responsabile   del   Settore   Finanziario,   Dott. 
Massimo Casadei. 

OGGETTO N.2 VALLONI MARECCHIA

NOMINA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE.



ASP Valloni Marecchia. Nomina della Delegazione Trattante di parte datoriale.

Visto il Contratto  Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Funzioni 
Locali   triennio   2016-2018  sottoscritto   il   21  maggio   2018,  in   particolare   il   titolo   II  (relazioni 
sindacali) da cui si evince che: 
- i componenti della delegazione di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati 
dall'organo competente secondo i rispettivi ordinamenti (articolo 7 comma 3); 
- l'Ente deve provvedere a costituire la delegazione datoriale di cui all'art. 7, comma 3 entro 30 
giorni dalla stipulazione del CCNL 2016-2018 (articolo 8 comma 2); 

Precisato che i soggetti sindacali titolati alla contrattazione integrativa sono la R.S.U. e i 
rappresentanti territoriali delle Organizzazioni Sindacali di categoria firmatarie del CCNL Funzioni 
Locali 2016-2018 sottoscritto in data 21 maggio 2018 (articolo 7 comma 3); 

Dato atto che l’ultima definizione della composizione della delegazione trattante di parte 
pubblica,   abilitata   alle   trattative   del   personale   dipendente   dell’Ente   era   stata   individuata   con 
deliberazione n. 26 del 25.11.2016;

Considerato   che   ai   sensi   della   precitata   deliberazione   la   delegazione   trattante   di   parte 
pubblica dell’Ente per la contrattazione relativa al personale del comparto delle Regioni e delle 
Autonomie Locali, risultava composta da: 

● Dott.ssa Sofia Catania, Presidente
● Dott.ssa Manuela Graziani, Componente
● Dott. Massimo Casadei, Componente

Considerato pertanto che occorre procedere alla designazione della delegazione di parte 
datoriale (ASP Valloni Marecchia) di cui all'articolo 7 comma 3 del CCNL relativo al personale del 
Comparto Funzioni locali 2016/2018 sottoscritto in data 21 maggio 2018; 

Ritenuto opportuno prevedere, come in passato, che della delegazione trattante facciano 
parte il Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio,   con funzioni di Presidente, il Responsabile 
del Settore Finanziario  e il Responsabile dei Servizi Assistenziali; 

Sentito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto;  

 Sulla base di quanto sopra esposto,  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

All’unanimità

DELIBERA

1) di nominare  ai sensi dell'articolo 7 comma 3 del CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni 
locali 2016/2018 sottoscritto in data 21 maggio 2018 quali componenti della delegazione datoriale, i 
seguenti soggetti: 
- Presidente: Dott.ssa Sofia Catania – Responsabile Settore AA.GG. e Patrimonio
- Componente: Dott. Massimo Casadei – Responsabile Settore Finanziario
- Componente: Dott.ssa Manuela Graziani – Responsabile dei Servizi Assistenziali



2) di stabilire che i componenti della delegazione datoriale rappresentano l’Amministrazione anche ai 
tavoli inerenti alle materie oggetto di confronto di cui all'articolo 5 del CCNL relativo al personale del 
Comparto Funzioni locali 2016/2018 sottoscritto in data 21 maggio 2018; 

3) di stabilire che la delegazione trattante di parte datoriale assolve il mandato sulla base degli indirizzi 
definiti dal Consiglio di Amministrazione e formalizzati in appositi atti; 

4) di dare atto che le ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo sono sottoscritte definitivamente 
a conclusione del processo istruttorio e previa autorizzazione del Consiglio di Amministrazione   con 
apposito atto; 

5) di stabilire che gli atti inerenti le materie oggetto di confronto di cui all'articolo 5 del precitato CCNL 
sono assunti dagli organi preposti secondo la rispettiva competenza;

  6) di trasmettere il presente atto alla RSU e alle Organizzazioni Sindacali territoriali di categoria 
firmatarie del CCNL; 

7) di pubblicare la  presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio dell’Azienda ASP 
“Valloni Marecchia”.




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4

